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Truskaw, dnia 18 maja 2023 roku 

Nr sprawy: GPWiK/DTO/RB/1/2023 

Zamawiający: 

Gminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  

Izabelin „Mokre Łąki” sp. z o.o. 

ul. Mokre Łąki 8, Truskaw, 05-080 Izabelin 

Wszyscy wykonawcy 

Wyjaśnienie treści zapytania ofertowego 

(nr 3) 

Dotyczy: postępowania pod nazwą „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej – stacja 

uzdatniania wody w Hornówku” 

Dnia 18 maja 2023 roku wpłynęło do Zamawiającego następujące pytanie Wykonawcy (dane 

Wykonawcy zostały zanonimizowane) dotyczące treści zapytania ofertowego: 

Pytanie nr 1: Prosimy o informacje na jakiej działce istnieje instalacja 80 kW? Czy zamawiający chce 

podłączyć dwie instalacje po jeden licznik? 

Odpowiedź: Pytanie w zakresie instalacji 80 kW nie jest związane z przedmiotowym 

zamówieniem.  

Zamawiający informuje, że obiekt posiada jeden licznik energii elektrycznej i w 

ramach zamówienia należy wykonać jedną instalację fotowoltaiczną. 

Pytanie nr 2: Czy zamawiający oczekuje nowej instalacji czy rozbudowy istniejącej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oczekuje nowej instalacji. 

Pytanie nr 3: Czy zamawiający jest świadom, że rozbudowa instalacji wiąże się z załatwieniem 

odpowiednich pozwoleń na budowę i zmianami warunków przyłączenia, co wiąże się 

z wydłużonym terminem wykonywanych prac? 

Odpowiedź: Zamawiający w ramach niniejszego zamówienia przewiduje wykonanie nowej 

instalacji zbudowanej z paneli fotowoltaicznych zgodnie z posiadanymi warunkami 

przyłączeniowymi. 

Ponadto Zamawiający informuje, że realizowana instalacja fotowoltaiczna będzie 

realizowana zgodnie z dyspozycją art. 29 ust. 4 pkt 3 lit. c ustawy Prawo budowalne, 

tj. nie wymaga decyzji o pozwoleniu na budowę oraz nie wymaga zgłoszenia, 

o którym mowa w art. 30 PrBud, wykonywanie robót budowlanych polegających 

na: 3) instalowaniu: c) pomp ciepła, wolno stojących kolektorów słonecznych, 
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urządzeń fotowoltaicznych o mocy zainstalowanej elektrycznej nie większej niż 

50 kW z zastrzeżeniem, że do urządzeń fotowoltaicznych o mocy zainstalowanej 

elektrycznej większej niż 6,5 kW stosuje się obowiązek uzgodnienia z rzeczoznawcą 

do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych pod względem zgodności 

z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej, zwany dalej „uzgodnieniem pod 

względem ochrony przeciwpożarowej”, projektu tych urządzeń oraz 

zawiadomienia organów Państwowej Straży Pożarnej, o którym mowa w art. 56 

ust. 1a PrBud. 

Pytanie nr 4: Jaką moc przyłączeniową posiada Zamawiający? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe na moc 37,6 kW. 

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający zapewnia sprawne łącze internetowe w miejscu montażu falownika? 

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia łącze internetowe. Zamawiający posiada łącze internetowe 

za pośrednictwem karty SIM. 

Pytanie nr 6: Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że koszty związane z zapewnieniem 

sprawnego łącza internetowego na miejscu montażu instalacji fotowoltaicznej, w trakcie, 

jak i po zakończeniu montażu leży po stronie beneficjenta. Zapewnienie sprawnego 

połączenia internetowego jest konieczne do monitorowania prawidłowego 

funkcjonowania instalacji fotowoltaicznej, jak również skonfigurowania inwertera. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapewnia łącze internetowe, w tym ww. koszty. 

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający oczekuje podłączenia całości instalacji pod jeden licznik? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje podłączenia instalacji pod jeden licznik kWh. 

Pytanie nr 8: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nieposiadania odpowiedniego miejsca 

wpięcia, dostosowanego do wielkości instalacji, Zamawiający zobowiązuje się do jego 

przygotowania (np. odpowiedni przekrój przewodów). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że instalacja kablowa jest wystarczająca do realizacji 

przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający ma świadomość, że podczas montażu konieczne jest wyłączenie 

głównego zasilania budynku na którym realizowany jest montaż? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że maksymalny czas wyłączenia zasilania obiektu nie może 

przekroczyć 15 minut. Zamawiający informuje, że posiada wpięty w układ agregat 

prądotwórczy o mocy 110 kW. 

Pytanie nr 10: Prosimy zamawiającego o informację z jakiego materiału jest wykonane poszycie 

dachowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że poszycie dachowe składa się z pełnego deskowania, 

papy dachowej i blachy płaskiej ocynkowanej kołnierzowej. 

Pytanie nr 11: Czy zamawiający dopuszcza zatrudnienie projektanta w formie kontraktu ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca Wykonawcy formy współpracy z osobami, które 

zaangażuje do realizacji zamówienia, w związku z czym Zamawiający w trakcie 
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realizacji zamówienia nie będzie ingerował w to, na jakiej podstawie Wykonawca 

zatrudni projektanta. 

Pytanie nr 12: Czy zamawiający ma świadomość , że drzewa które rosną wokół miejsca przeznaczonego 

na montaż instalacji mogą wpływać negatywnie na uzysk energii? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekt jest oddalony od najbliższych drzew o około 30 

metrów. 

Pytanie nr 13: Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuści zmiany terminu realizacji przedmiotu 

zamówienia z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, w tym wskutek wystąpienia 

warunków pogodowych mających wpływ na prowadzenie robót budowlanych takich jak: 

długotrwałe intensywne opady trwające powyżej 3 dni, powódź (czas niezbędny na 

osuszenie zalanego terenu i możliwość kontynuacji lub rozpoczęcia robót), wczesny lub 

późny okres zimowy, opady śniegu, niskie temperatury, które uniemożliwiają 

prowadzenie robót; wstrzymania robót budowlanych przez organy administracji 

publicznej lub sądy; wstrzymania robót spowodowanego wykryciem np.: przedmiotów 

niebezpiecznych, zabytków, pozostałości budowli podziemnych itp., konieczności 

wykonania robót dodatkowych; wprowadzania zmian w obowiązujących przepisach 

prawnych mających wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, w tym przepisów 

dotyczących realizacji inwestycji ze środków unijnych. 

Odpowiedź: W wypadku, gdy Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia napotka przyczyny 

uniemożliwiające mu wykonanie zamówienia w terminie, Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany umowy, w tym terminu jej realizacji. Przy czym Zamawiający 

informuje, że każdy przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie, szczególnie 

w zakresie, czy występujące przyczyny są zależne (w jakim stopniu) od Wykonawcy 

czy niezależne od Wykonawcy. Co do zasady nie mogą stanowić podstawy do 

zmiany umowy przyczyny, które są wyłącznie zależne od Wykonawcy. 

Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie że wykonanie instalacji odgromowej nie wchodzi w zakres prac 

wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wykonanie instalacji odgromowej nie jest częścią 

zakresu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 15: Co w przypadku, gdy istniejąca już instalacja odgromowa będzie kolidować z montażem 

modułów fotowoltaicznych? Prosimy o potwierdzenie że po stronie Beneficjenta leży 

ewentualna przebudowa instalacji odgromowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że istniejąca instalacja odgromowa na obiekcie nie 

koliduje z montażem instalacji fotowoltaicznej. 

……………………………………… 

(data i podpis kierownika zamawiającego lub osoby 

przez niego upoważnionej) 
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